INDICAÇÃO Nº 022/2020 Cruzeiro do Sul, 01 de junho de 2020.

O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do Setor de Trânsito, implemente

placas de sinalização - de preferência ou de pare - no encontramento da Escola São Felipe,

na estrada geral que liga Boa Esperança Baixa à Bom Fim e Linha Sítio.

Justifica-se, visto que é um local que possui grande fluxo de veículos devido à

escola e aos campings e não possui sinalização devida aos motoristas. Vale salientar que

já houve acidentes e, para evitar outros futuros, faz-se necessário.

Certo de ter a atenção deste Poder.

LEANDRO LUIS OLBERMANN

VEREADOR